« Jtem un censo de tre ducatj de carlini lanno sopra una casetta
sotto monte cavallo fra li soj confinj ».

« Jtem una mula vechia che cavalcava esso messer biasio con sella
et fornimentj di corame et con una coperta vechia di corame ».

« Jtem una coperta di pano pavonazo vechia da :ula et forni-
mentj di panno pavonazo vechj».

« Jtem una veste de panno pavonazo con le maniche large et con
lo cappuccio foderato de Taffetta roscio ad uso di maestro de cerimo-
nie ammezata ».

« Jtem un gabbanetto con le maniche longe di saia appannata
pavonaza et una sottana del medesimo vechie usate et ammezate ».

« Jtem un mantelletto negro da acqua senza maniche et senza
sportellj vechio et piu che Ammezato dato per amor de dio et per
lanima de Esso messer biasio ad una povera donna ».

« Jtem un gabbanetto corto con maniche vechio de pavonazo piu
che ammezato dato similmente ad una povera donna per amor de dic
per lanima de esso messer blasio ».

« Jtem una veste de ciambellotto negro con le maniche large et
con lo cappuccio foderato de taffetta ad uso de maestro de cerimonie
usata ».

« Jtem uno mantello con sportellj de ciambellotto licnato vechio
piu che ammezato et una sottana de ciambellotto lionato con maniche
vechia et piu che ammezata et una sottana di ciambellotto negro senza
maniche vechia et rotta et una sottana de ciambellotto pavonazo senza
maniche stracciata et vechia ».

« Jtem doj spalliere vechie et rotte di verdura antiche con fiori
piccolj et coniglj depintj che stavano Jn sala et un panno figurato aila
anticha molto vechio et stracciato che stava |n sala et un tornialetto
de la medesima sorte ».

« Jtem un panno overo Tappeto grande raso da Tavola molto ve-
chio et anticho et tutto stracciato Jn diversj lochj et un tappeto picholo
et vechio antico da tavola et un altro panno grosso vechio da tavola
et un altro panno grosso vechio da tavola figurato de fiorj et ucellj
bergamasco et unaltra spalliera vechia anticha con certe arme sbarrate
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rosse et bianche stracciate Et quattro pezj di coramj da camera rossj
et bertinj con fresj doratj de montone vechi et usatj ».

« Jtem la lettera dove dormiva messer biasio con doj matarazj di
lana et uno di piuma et un pagliariccio con un capezale lungo di piuma
vechj et usatj ».

« Jtem una coperta da letto di lana rossa vechia et una coltre di
tela con bombace vechia et una copertina biancha legiera per la state
vechia et una coltra di taffetta gialdo et turchino foderata di tela tor-
china con bombace dentro vechia et rotta quale Tutte erano per uso
del letto de messer biasio ».

« jtem doj padiglioni picholj di tela biancha vechj et stracciatj
quali erano per uso del letto de messer biasio et doj coscinittj di
piuma foderati di taffetta verde vechj et molto usatj ».

« Jtem un matarazo di piuma per la massara et uno di pelo per li
servitor] con un pagliariccio tutto stracciato vechj et molto usatj con
doj coperte di lana molto vechie et rotte bianche ».

« Jtem una veste di pelle usata et vechia coperta di damasco lio-
nato usato et unaltra di pelle spelata et stracciata coperta di ciambellotto
negro stracciato quale messer biasio portava per casa ».

« Jtem tre para di lenzole da letto de lino bone cominciate ad
usare et tre para vechie et stracciate de lino et sei para de lenzoli de
stoppa usate per servitorj ».

« Jtem quattro Tovaglie da Tavola longe vechie et usate et quat-
tro Tovagliette pichole vechie et rotte et sedecj tovagliolj vechj et rott;
da Tavola et sej succatorj vechj et usatj et sej camise vechie et quasi
rotte de messer biasio quale sono state date ad hieronimo et quattro
foderette da coscinj doj sane et doj rotte ».

« Jtem tre cotte doj sottile vechie et quasi rotte et una grossa de
cortina et sej fazolettj quattro vechj datj ad hieronimo et doj novj et
4 scuffie di tela date ad hieronimo ».

« Jtem uno armario da tener veste dove teneva le veste messer
biasio et tre armarij da tener librj doj tavole grande da mangiare longa
et unaltra piu pichola longa et unaltra picholina spezata Jn mezo. Tre
para de trespedj doj grandj et un picholo tutte vechie. Doj cassonj
anticha vechie (sic) et rotte. Doj forzierottj pianj vechj di pelo et rott;.
Doi casse di abeto da mercantj usate. Uno forzitro vechio et rotto
piloso et dipinto dinantj. Una credenza vechia da Tener pane et altre
cose per uso di tavola. Doj banchalj vechj longj rottj et tarlatj. Quat-
tro sedie vechie antiche di legno. Quattro scabellj di legno rottj et
uno scabello piti grande verde. Una cassetta da far suo agio vechia.
Octo botte vechie et triste et doj travi da mettere sotto li bottj. Doj
vettine pichole da acqua. Doj banchettj picholj con tavola da letto per
servitorj et una sedia pichola di corame dove luj sedeva Jnel suo stu-
dio. Tre Tavolette quatre con cassette di sotto vechie et una cassetta
di noce con cassettina dentro tarsiata vechia et una tinoza da raspato
vechia et rotta ».

« Jtem octo candelierj de ottone vechj alla antica doj grandj la-
voratj et sej piu picholj. Doj bacili de ottone da lavar le mano vech;.
Doj caldare di Rame da far bugate una grande et una piu pichola
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vechie. Una concolina vechia grande et una pichola. Doj tielle da
torta una pichola et una piu grande vechie. Una brochetta pichola da
tener aqua di rame vechia. Doj para di capofochj di ferro uno piu
grande per la sala et laltri piu picholi et uno paro grande da cucina et
tre spetj picholj et vechj et una forcina da focho ».

« Jtem quaranta doj libre de scudelle tonnj et piattj di stagno
vechj qualj Jo ho fattj guastare et rifar piattj picholj di stagno et a-
dionto piu stagno et una cortelliera con sej cortellj picholj et sej grand;
et una forchetta grande di ferro et doj mortalj uno picholino et uno
poco piu grande di marmoro da pistare con un pistone di legno ».

« Jtem una Jmmagine de madonna Jndorata che Teneva |n lo suo
studio et una figura de Santo Sebastiano et una Jmmagine di volto
Santo che teneva Jn la sua camera et un scriptorio di legno picholo et
doj vasj de cristallo col piedj depintj uno col piede di legno laltro in-
tegro ad uso de refrescatori. Doj tazette de cristallo et unaltro piatto
de cristallo con certe coppette et coperchj et scudellottj picholj che
staveno Jn la sua cassa et certi vasellj di alabastro ».

« Jtem una daga con manicho alla anticha vechio Jnargentato et
doj giarrettonj et doj spontonj et uno sbiedo tutti ruzj et guastj,
qualj Jo ho fattj Jmbrunire et rinovare et una vansa (?) di Corame
rosso fatta ad modo di scarsella da portare avantj cavallo per cavalcar
fora et un papafiro di panno negro vechio et tarlato ».

« Jtem un pezo di brochato con fioronj Jn campo biancho da diecj
palmj et una sbernia di damascho biancho usata et un cappello di fel-
tro vechio et certe berrette vechie usate da parte et 2 nove ».

« Jtem trovati |n la cassa de messer biasio tre doppionj spagnolj
da quattro ducati doro largi luno doro Jn oro doj doppionj di camera da
doj ducati doro di camera luno et uno ducato di camera doro Jn' oro
et octo scutj et mezo doro |n oro Et doj tazette pichole col piede dar-
gento di peso di oncie diecesette et meza et doj cucchiarj et doj for-
chette dargento et una pace dargento col crucifixo smaltato con la sua
cassa di corame et uno anelletto senza preta doro et un altro anello
doro con una preta negra che luj portava Jn dito et una cassa di o-
chialj dargento ».

« Jtem librj nfrascriptj et prima doj librj |n foglio coperti di carta
di corio Intitulatj primus et secundus Tomus conciliorum generalium ».

« Jtem tre librj Jn foglio picholo copertj di cartone et carta di
corio |ntitulatj prima et 2%. et 32 et 4. pars expositionis Joannis ger-
sonj Jn tre volum] ».

« Jtem doj librj Jn foglio copertj di carta di corio uno Jntitulato
augustinj de civitate dej et trinitate laltro sermones augustinj ».

« Jtem unaltro libro Jn foglio picholo coperto di corio Jntitulato
paulus Episcopus Forosemproniensis de observationis (sic) pasce et pas-
sione Christi ».